ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 026/01/15-1166/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства

15 июня 2021 года г. Ставрополь

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 026/01/15-1166/2021 в составе:
 Сапунова  Д.Н. - председателя Комиссии заместителя руководителя
Ставропольского УФАС России;
 членов Комиссии:

Гритчина И.Н. - начальника отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России;

Колесниковой Ж.В. - старшего государственного инспектора отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского
УФАС России;

рассмотрев материалы дела № 026/01/15-1166/2021, возбужденного в
отношении администрации муниципального образования города Ессентуки
Ставропольского края (357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Вокзальная,
3а) по признакам нарушения пункта 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:
Определением об отложении дела № 026/01/15-1166/2021 о нарушении

антимонопольного законодательства слушание дела было назначено на 15 июня
2021 года на 11 часов 30 минут. Рассмотрение настоящего дела осуществлялось с
использованием системы (программы) «TrueConf». На рассмотрение дела
представители администрации муниципального образования города Ессентуки
Ставропольского края не прибыли, письменные пояснения по факту
рассматриваемого дела не представлены. Участие в деле приняла представитель
управления экономического развития и торговли администрации г. Ессентуки по
доверенности от 29.01.2021 Хортюнова В.В.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Ставропольскому краю

ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003
тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19

e-mail: to26@fas.gov.ru

______________  №  ______________

На №  __________  от  ________________

В целях всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела, в
соответствии с частями 6, 6.1 статьи 40, частью 2 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-Ф3 «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Отложить рассмотрение дела № 026/01/15-1166/2021.
2. Назначить рассмотрение дела № 026/01/15-1166/2021 на 20 июля 2021 года на

10 часов 00 минут по адресу: 355003, г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, каб. 315
(здание ЦНТИ).

3. Администрации муниципального образования города Ессентуки
Ставропольского края представить в срок до 16 июля 2021 года следующие
документы и материалы:

- письменные объяснения по факту возбужденного дела № 026/01/15-1166/2021;
- копии документов (реестры почтовых отправлений, отчеты об отправке

почтовых отправлений по электронной почте, почтой России и т.д.),
подтверждающих направление писем от 22.04.2021 исх. № 27-816 и от 24.05.2021
исх. № 27-1005 о продлении срока исполнения Предупреждения № 3, выданного
администрации г. Ессентуки 01.04.2021;

- иную информацию, которую Вы считаете необходимой предоставить в рамках
рассматриваемого дела.

Ставим Вас в известность, что не предоставление информации в
установленный срок или предоставление недостоверной информации влечет за
собой административную ответственность в соответствии со статьей 19.8 Кодексом
Российской Федерации об административных правонарушениях.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящего дела будет
осуществляться посредством системы (программы) «TrueConf», в которой Вы
можете принять участие, пройдя по следующей ссылке, с указанием пароля.

При этом Вам необходимо заблаговременно на адрес электронной почты
to26@fas.gov.ru предоставлять доверенности для участия в деле.

Инструкция по руководству пользования, Вам направляется вместе с
определением о назначении дела № 026/01/15-1166/2021 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению.

Вход в конференцию: https://fas2.tconf.rt.ru/c/8011622461

Явка лиц, в отношении которых возбуждено дело, или их представителей
(доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна с соблюдением
требований «масочного режима» установленного пунктом 6.1 Постановления
Губернатора Ставропольского края от 26.03.2020 N 119 (ред. от 17.07.2020) "О
комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на территории
Ставропольского края" (вместе с "Перечнем непродовольственных товаров первой
необходимости", "Перечнем заболеваний, требующих соблюдения режима
самоизоляции на дому").

Председатель Комиссии:                                                                                        Д.Н. Сапунов

Члены комиссии:                                                                                                И.Н. Гритчин

               Ж.В. Колесникова